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Nätverk med bas i skånska Bjärnum tävlar 
om europapris för bästa arbetet mot 
cancersjukdom  
 
För 17 år sedan överlevde Katarina Johansson, 59, från skånska Bjärnum en 
svår cancersjukdom. 
Efter det har hon på ideell basis informerat och försökt påverka beslutsfattare 
så att nya och bra behandlingar införs snabbare för att rädda kvinnoliv. 
För detta arbete har ”Nätverket mot livmoderhalscancer” nominerats till 
utmärkelsen för Europas bästa insatser för informations- och 
kunskapsspridning i kampen mot livmoderhalscancer och andra HPV-
relaterade sjukdomar. 
 
– En fantastisk nominering som är möjlig tack vare det enorma stöd och 
engagemang som Nätverket har fått från sina medlemmar där alla är 
engagerade – eller ger sitt passiva stöd - helt ideellt på sin fritid, säger 
Katarina Johansson, som är initiativtagare och projektledare för Nätverket 
mot livmoderhalscancer. 
 
Nätverket har nominerats till WACC:s, The Women Against Cervical Cancer 
Network, pris för 2008 års bästa insatser för informations- och 
kunskapsspridning i syfte att förebygga och förhindra sjukdom och död 
orsakade av humant papillomvirus (HPV). Vinnaren utses i Nice, Frankrike, den 
12 november.  
 
Varannan dag dör en svensk kvinna i livmoderhalscancer 
Fortfarande år 2008 dör varannan dag en svensk kvinna i livmoderhalscancer, 
många efterlämnar familjer med barn. Detta trots ett väl utbyggt 
screeningprogram. 30 000 kvinnor får dessutom diagnos förstadier till cancer 
(cellförändringar av olika grad).  
 
Under de senaste två åren har vacciner mot livmoderhalscancer godkänts i 
Europa och därmed blivit tillgängliga i Sverige. Men något beslut om allmän 
vaccination av flickor i Sverige finns fortfarande inte.  



Därför startade Nätverket mot livmoderhalscancer i juni 2008 ett 
internetbaserat Upprop för flickors hälsa. Via detta upprop går det att skicka 
e-post direkt till folkhälsominister Maria Larsson med krav om att unga flickor 
och deras föräldrar omgående bör få saklig och oberoende information om 
betydelsen av vaccination mot livmoderhalscancer samt att Socialstyrelsens 
förslag om att vaccinera flickor i årskurs fem och sex blir verklighet snarast 
möjligt. 
 
– Alla vi som arbetar för samma sak vet att livmoderhalscancer är en dödlig 
kvinnosjukdom som i princip kan utrotas. Vi vet också att vägen dit består av 
ökad kunskap, förbättrad provtagning och vaccination. Men det krävs poli-
tiska beslut! säger Katarina Johansson. 
 
Fakta WACC 
WACC är ett nytt internationellt nätverk av organisationer. Nätverket har 
grundats av flera organisationer, bland annat följande:  
American Social Health association (ASHA), European Cervical Cancer 
Association (ECCA), European Research Organization on Genital Infection 
and Neoplasia (Eurogin), International Federation of Gynecology and 
Obstetrics (FIGO), International Agency for Research on Cancer , European 
Cancer Patient Coalition (ECPC) samt WHO - World Health Organization. 
WACC arbetar för att öka kvinnors kunskap om humant papillomvirus (HPV), 
sjukdom orsakade av HPV och för att förebygga och förhindra 
livmoderhalscancer.  
Den 12 november på Eurogin i Nice kommer samtliga nätverksmedlemmar 
samlas för första gången och att diskutera framtida arbete och strategier. 
 
Information och frågor: 
Om Nätverket: www.vaccineranu.se, och www.meromhpv.se  
om WACC: http://www.eurogin.com/2008/wacc/ 
E-post: natverk@telia.com  
Telefon: Katarina Johansson, 0451-261 79, 0705-72 60 80. 
Bifogas: bild på Katarina Johansson. 
 
 
Nätverket mot livmoderhalscancer bildades i Sverige januari 2007 och är en 
internetbaserad, partipolitiskt och religiöst obunden sammanslutning. 
Nätverket har över 700 medlemmar och arbetar ideellt för 
informationsspridning och påverkansarbete för moderna och förebyggande 
insatser kring HPV och HPV-relaterade cancersjukdomar. Nätverket består av 
kvinnor som överlevt cancer, anhöriga och andra som stöder arbetet.  
 
 
 
   
 


